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Türkiye'de son yıllarda yaşanan ekonomik kriz ile birlikte işsizliğin boyutları da giderek 
artmaktadır. Ve bu durumdan etkilenen illerin başında ise Şırnak ili gelmektedir. Özellikle genç 
·nüfusun en yoğun olduğu Şımak'ta işsizliğin bu kadar yoğun olması gençlerde gelecek kaygısı 
yanında birçok sosyal problemi de beraberinde getirmektedir. 

Şırnak'ta yaşanan yoksulluk ve işsizliğin nedenlerinin tespit edilmesi, bu nedenlerin ortadan 
kaldırılması, yeni iş olanaklarının sağlanması ve işsizlik ödeneğinden yararlananların sayısının 
artırılması amacıyla Anayasanın 98' inci, TBMM İç Tüzüğün 104'üncü ve 105' inci maddeleri 
uyarınca Meclis araştırması açılması için gereğini arz ederim. 
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Şırnak Milletvekili 
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AKP-MHP ittifakının politikaları ekonomik çöküşü derinleştiriyor. Bu politikaların yansıması 
olarak Türkiye'nin içinde bulunduğu ekonomik kriz her geçen gün Türkiye halklarını derinden 
etkileyerek, işsizlik ve yoksulluk oranlarının artmasına neden oluyor. Türkiye'de yaşanan 
ekonomik kriz, hızla artan işsizlik, geçim sıkıntısı ve bunların sonucu hızla büyüyen yoksulluk 
son günlerde ardı ardına intihar vakalarının artmasına, gençlerde gelecek kaygısına, madde 
bağımlılığının artması gibi birçok sorununda ortaya çıkmasına sebep olmaktadır. 
TÜİK verilerine göre, dar tanımlı işsizlik oranı % 11, 3 olarak belirtilmektedir. Yine Birleşik 
Kamu-İş Konfederasyonun Mart ayı açlık- yoksulluk araştırmasına göre, açlık sının 5 bin 738 
TL, yoksulluk sının ise 11 bin 611 TL olarak açıklanmıştır. Yaşanan bu durum sadece 
ekonomik bir problem olarak değil aynı zaman da sosyal bir problem olarak da karşımıza 
çıkmaktadır. Ve Türkiye'nin içinde bulunduğu bu durumdan etkilenen illerin başında ise Şırnak 
ili gelmektedir. 

İBBS 2. Düzey bölgelerinin her biri için eşdeğer hane halkı kullanılabilir. Fert medyan gelirinin 
yüzde 50'sine göre hesaplanan yoksulluk sınırına göre, gelire dayalı göreli yoksulluk oranının 
en yüksek olduğu bölgeler; %14,4 ile TR62 (Adana, Mersin), %13,7 ile TRC3 (Mardin, 
Batınan, Şırnak, Siirt) ve TRA2 (Ağrı, Kars, Iğdır, Ardahan). 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK)'nun ilk kez illere göre iş gücüne katılım ve işsizlik oranlarını 
değerlendiren araştırmasına göre ise işsizliğin en yüksek olduğu il % 22, 1 ile Şırnak çıktı . Her 
beş kişiden birinin işsiz olduğu Şımak'ta bu oran Türkiye ortalamasının iki katı. 

Türkiye genelinde istihdam oranı yüzde 41, 7. İstihdam oranının en yüksek olduğu iller Rize 
(yüzde 62,8), Gümüşhane (yüzde 62,2) ve Artvin (yüzde 58,9). 

En düşük olduğu illerse sırasıyla, Siirt (yüzde 22,3), Diyarbakır (yüzde 22,7) ve Şırnak (yüzde 
23,2). 

Türkiye genelinde yüzde 46,9 olan işgücüne katılım oranı da Rize (yüzde 66,3), Gümüşhane 
(yüzde 65,4) ve Artvin'de (yüzde 62,5) en yüksek iken, en düşük olduğu iller ise Diyarbakır 
(yüzde 26,9), Siirt (yüzde 27,2) ve Şırnak (yüzde 29,8) 

Yukarıdaki verilerden de anlaşıldığı üzere Şırnak ili yatırımlar konusunda hiçbir zaman gerekli 
ilgiyi görememiştir. Sürekli güvenlikçi politikalar ile karşı karşıya kalan Şırnak iline yapılan 
yatırımlar, işsizlik, yoksulluk gibi yurttaşların sosyo-ekonomik düzeyini iyileştirecek yatırımlar 
değil, neredeyse tamamı güvenlik amaçlı yapılan yatırımlardır. 

Genç nüfusun bu kadar yoğun olduğu Şımak'ta tüm bu sorunların altındaki esas nedenlerin 
tespit edilmesi ve gerekli tedbirlerin alınarak iyileştirmelerin yapılması amacıyla araştırma 
komisyonu kurulması elzemdir. 
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1 MAHMUTTOGRUL GAZİANTEP 

3 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANLIURFA 

4 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN 

5 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

A&2.A ..... 

7 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 

8 RIDVAN TURAN MERSİN 

9 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

10 OYA ERSOY İSTANBUL 

11 ALİ KENANOGLU İSTANBUL 

12 DERSİM DAG DİYARBAKlR 

13 SAİTDEDE HAKKARİ 

14 PERO DUNDAR MARDİN 

15 SiDiK TAŞ SİİRT 

16 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK 

17 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

18 MUAZZEZ ORHAN IŞIK VAN 

19 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

20 TAYİP TEMEL VAN 


